GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-20-2025-GRAP-1,
CONVOCATORIA ES CONTRATACION DE LA ADQUISICION DE PIEDRA DE 6 A 8 PARA MARGEN DERECHO DEL. TRAMO 8 |
PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCION Y GESTION DE RIESGO CONTRA IN UNDACIONES
EN 3.240 KM DEL CAUCE DEL RIO CHALHUANCA, DISTRITO DE CHALH UANCA, PROVINCIA DE AYMARAES DF LA REGION

APURIMAC.

En la ciudad de Abancay, a los 11 dias del mes de marzo del afio 2025, de acuerdo al Articulo N°
Contrataciones del Estado, se reunieron en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de
Apurimac Sede Central, el Organo Encargado de las Contrataciones el Estado, precedido por:

Director de la Oficina de Abastecimiento Patrimonio y
Especialista en Contrataciones del Estado, para la

ADJUDICACION SIMPLIFICADA $M-20-2025-GRAP-

ADQUISICION DE PIEDRA DE 6 A 8 PARA MARGEN

SERVICIO DE PROTECCION Y GESTION DE RIESGO CONTRA INUNDACIONES EN 3.240 KM DEL CAUCE DEL RIO
CHALHUANCA, DISTRITO DE CHALHUANCA, PROVINCIA DE AYMARAES DE LA REGION APURIMAC. ]

Primero: Seguidamente en cumplimiento al Numeral 55.2 del Articulo 55 Reglamento de la Ley de Confrataciones def Estado, se
procedio a verificar los postores registrados elecironicamente en dicho

SEACE; encontrandose los siguientes:

]

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

CUYO OBJETO DE

43 del Reglamento de la Ley de
Bienes del Gobierno Regional de
Lic. En Adm. Ever Allcca Perez,
Margesi de Bienes, quien deriva a la Mag. Yessica Contreras Alarcén,
admision, evaluacion y caiificaciones del pracedimiento de seleccion,
1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES CONTRATACION DE LA
DERECHO DEL TRAMO 8 PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL

procedimiento de seleccion a través de la plataforma del

1 :P::v::ﬂ“ 10310034580 BALLON RAMOS HILARIO 04/03/2025  Valido 04/03/2025 10310034580 Qo )
2 :;:v:ﬁﬁof 102310436521 ARCE ACOSTUPA YESSICA ROSANALE 27/02/3025  vilido 27/02/2025 10310436521 (Do}
3 :;:":3';‘" 10311861561 ALTAMIRANO ZURIGA CARLOS RAFAEL 09/03/2025  Valido 09/03/2025 10311861561 O[]
B l::zv:sﬂur 10844557520 ;.:":I):’:GI:;ASMANNAHUI KATHERINEESTELA 0 e valido w2025 10sasssrse. ©O D)
5 :::";3?:“ 10483523021 TONE BURGOS RICHARD | UCIANG 26/02/2025  Vilido 26/02/2025 10283523021 QO[]
- z.::v:sf:m 10706708087  QUISPE ARCE FRANK JHOSEP 01/03/2025  Valido 01/03/2025 10706708087 (Do [}
7 Z;:v:;zur 10707643477 ALTAMIRANG HURTADO BRUDER CARLOS 09/03/2025  Vslide 09/03/2025 10707643877 QO[]
8 :::fﬁi"r 10721499672 ARREDONDO CHUMBES GLORIA STEEANI 02/03/2025  valido 02/03/2025 10721499672 Qo[ |
s :::u:sznr 16723780727 ALLCCA ALTAMIRANG CLIEBER ROGELIO 05/03/2025  Valido 05/03/2025 10723780727 Qo)
10 ::";32“’ 20288620831 ;z:ég"g APURIMAC CONTRAT GRALES 0 0272025 valide 88/03/2025 20288620831 (D© E

Proveedor

IFF conRuc 20400589314  PROCANING S.R.LTDA. 05/03/2025  Valido 05/03/2025 20400589314 (o[}
|
! CONTRATISTAS GENERALES MAEFER c
i Proveedor . :
12 hruc 20490971824 SOCIEDAD COMERCTAL DE 04/03/2025  vilido 04/03/2025 20490971324 (Do) ;
: RESPONSABILIDAD LIMITADA
: Proveedor .
13 iRuc 20601113300 S.6. CORALTA 5.A.C 09/03/2025 Valido 09/63/2025 20601113300 Qe[)
i Proveedor MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E
‘14 506 a 25 alid, ()] a pod
14 Ruc 20601350 INVERSIONES GENERALES ELRL. 28/02/20 Valido 28/02/2025 20601350506 (o)
: Proveedor ALTERNATTVA INDUSTRIAL EMPRESA .
s Ruc 20601483085 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIGAD 04/03/2025  Valido 04/03/2025 20601483085 Qe[
: LTMITADA.
P d
16 c::":s c"' 20604487090 GRUPO VIRGO S.A.C 01/03/2025 valido 01/03/2025 20604487090 @[]
Proveedor INVERSIONES APU RUWAY PERU SOCIEDAD
It <
conRUC  I0BUASTROTT o CERRADA - APU RUWAY S.A.. 03/03/2025  vilido 03/03/2025 20604573077 (o)
Proveed N IARIA Y CONSTRUCCION CALLARIZ !
roueedor  inenssazzze LIMOBILIARIA STR LA 01/03/2035  Valido 01/03/2025 20605547274 Dol
con RUC 5.A.C.
Proveedor GRUPO APAY-ABC EMPRESA INDIVIDUAL DE
a 4 20 Val§ 04, 2086 404 hod
conue  20B0BRLLA0E L TOAD LIMITADA 04/03/2025  Vilido /03/2025 06811 el
P o i
TeeOOT 30608518283 28/02/2025 20608518283

_con RUC

INVERSIONES MULTIPLES v & CE.LR.L,

Qe |

28/02/2025  Vilido




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

21

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
<on RUC
Proveedor
con RUC

20610389351

20611398701

20612093912

20612321672

20612573621

FERRETERIA EN GENERAL MAESTRITO
CONSTRUCTOR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

INVERSIONES DALITHI E.I.R.L,

JLOPEZ SERVICIOS GENERALFES 5.A.C.

IMC CONSULTOREA Y CONSTRUCCIONES
E.L.R.L.

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

27/92/2025

06/03/2025

26/02/2825

05/03/2025

09/03/2025

Valido

Vilide

Valide

Valido

Valido

27/02/2025

06/03/2025

26/02/2025

05/03/2025

09/03/2025

20610339351

20611398701

20612093912

20612321672

20612573621

ooh

®en
.
Oel !
Gel

Segundo: en cumplimiento al Numeral 73.1 del Articulo 73 del Reglamento de la ley de contrataciones del estado se da la verificacion
de los postores que registraron sus propuestas electronicamente a través de la plataforma del SEACE, teniendo a los siguientes.

23:54:18

19:47:36

23:05:22

20:42:45

23:57:56

20:3::39

18:50:26

21:06:43

19:34:28

E INVERSICNES GENERALES ELR.L.

Declaral

Jurada de

Plazo de
Entrega

TAnexo 4) _

OBLIG.

"CUMPLE

CUMPLE

Proveedor
Borrador .

con registro o
no :

. valido ne

enviado -

permitido.
Enviade  Valida LRI !

[

Enviado  Valido LT
Enviado Valido QJ_’
Enviado Vvalido 0,.{
Enviado  Valido ]
Enviado  Valido @7 :
Enviado  Valido oy :
Enviado Valido OF.Z
Enviado  Valido iy

Promesa de

procedimiento de seleccion para determinar si las cumplen con

Precio dela

consorcio de ser Oferta 8/
el caso
(Anéxo 5 (Ahéﬁo 6}
FACULT. 0BLIG.
No comesponde CUMPLE
No corresponde CUMPLE

: CONSORCIO £5R. DE . .
i E1 20612093912 HUANCAZ 10/03/2025 21:38:46 20612093912
.
i SOTO HUAMANRAHUT
2 10444557520 KATHERINE ESTELA 10/03/2025 23:20:54 10444557520 10/03/2G25
MILAGROS
MRS CONSTRUCTORA
CONTRATISTAS E
3 20601350506 INVERSTONES 10/03/2025 1%:47:33 20601350506 10/03/2025
, GENERALES E.I.R.L.
‘4 10706768087 QUISPF ARCE FRANK 10/03/2025 23:05:06 10706703087 108/03/2025
: JHOSEP
ARREDONDO
iS5 10721499672 CHUMBES GLORIA 10/03/2025 20:41:38 10721499672 10/03/2025
i STEFANI
INVERSIONES APU
; RUWAY PERU
T 6 20604573077 SOCIEDAD ANONIMA 10/03/2025 23:57:37 206045732077 10/83/2025
CERRADA - APY
RUWAY S.A.C.
: BALLON RAMOS
:7 10310034580 HILARIO 10/03/2025 20:39:17 10310034580 10/03/2025
ALLCCA ALTAMIRANO
;8 10723780727 €1TEBER ROGELLQ 10/63/2025 18:49:56 10723780727 10/632/2025
PROCANING
:9 20400589314 S.LLTDA, 10/03/2025 21:06:28 20400589314 10/03/2025
] ! EMP COMST
T 110 20288620831 APURIMAC CONTRAT  10/03/2025 19:34:00 20288620831  10/03/2025
' GRALES SCRLTD I
Tercero: Se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, establecida en
el numeral 2.2 del Capitulo 1! de la seccién especifica de las bases del
los documentos requeridos, como resultade se tiene el siguiente cuadro:

- Deglaracion Documento Declaracion ~ Declaragion
jradade - queacrsdite  Juradade Jurada de
datos del la acuerdocon  Cumplimignt -

postar representaci - el literal b) odelos
on de quien at. 52del - - EETT. ™
suscribe la RLCE
{Anexo 1) oferta {Anexco N° {Anexo 3}
- . 3
0BLIG, OBUG.  OBLIG. OBLIG.
|
CONSORCIO SR, DE HUANCA. - - -
S0TO HUAMANSIAHUI KATHERINE CUMPLE CUMPLE "= CUMPLE CUMPLE
ESTELA MILAGROS
MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS ~ CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE

"o
ADMITIDO
()
ADMITIDG

ADMITIDO




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

QUISPE ARCE FRANK JHOSEP. ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARREDONDG CHUMEES GLORIA S NO CUMPLE  CUMPLE
1 STEFANI PRESENTA
INVERSIONES APU RUWAY PERU CUMPLE CUMPLE. ~  CUMPLE
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APU
RUWAY SAC. o TN
5 BALLON RAMOS HILARIO . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALLCCA ALTAMIRANO CLIEBER "CUMPLE CUMPLE CUMPILE
ROGELIO o .
PROCANING S.RLTDA. CUMPLE  CUMPE  CUMPLE
" EMP CONST APURIMAC CONTRAT CUMPLE CUMPLE . "CUMPLE .
GRALES SCRLTD

NO ADMITIDO (A): CONSORCIO SR. DE HUANCA.
Que de acuerdo a la plataforma del SEACE como se aprecia lo siguiente:

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

CUMPLE NO " Nocorresponde CUMPLE
CUMPLE - S
TCUMPLE . CUMIPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE " NO No corresponde CUMPLE
_ GUMPLE ;
CUMPLE. CUMPLE  Nocomesponde  CUMPLE
CUMPLE’ NO No carresponde CUMPLE
: GUMPLE : o
CUMPLE CUMPLE o comespande CUMPLE
CUMPLE " Nocorresponde CUMPLE

CUMPLE

‘NO
ADMITIDO
B}
NO
ADMITIDO
D)

- .NO
ADMITIDO

{¢)

ADMITIDD - &

NO

ADMITIDO . -

{E)

ADMITIOO

ADMITIDO

CONSORCIO ZSR. DE
HUANCAZ

11 20612093912 10/03/2025 21:38:46 20612093912

Proveedor
Borrador .
No con registro
-— -— no _
. valido no
enviado

permitido.

Por lo que el motivo de la observacion es la siguiente de acuerdo al SEACE, como se aprecia en lo siguiente:

Datos del postor

RUC / Codigo 20612093912

Consorcio Si

Nambre o razén sodial CONSORCIO éSR. DE HUANCAE

- Representante Legal - .- . L

Nombre JORGE LUIS Tipo de documenta DN

Apellido paterna LOPEZ Hro. Documento 48224969

Apellido materno k CIEZA

Datos de registro

Fecha de registro 10/03/2025 Estado de registro No Valido E
VH;r;“c;; -r“e-g:l.stro ) 21:38:46 _Btad-n dela prupup_t-.t;:; i Borrador T

Usuario Aﬂe registro JLOPEZ SERVICIOS GENERALES S5.A.C. Mativo de observacion Proveedor con registro no" permitido,
Fcch; presen“t:c_i;i_n - _--- o T Jusﬁﬁca&én ------ o o 7
Hora presentacién - '

Integrantes del consorcio

JLOPEZ SERVICIOS  Proveedor

1 06120 65 PERU S

20612093912 CENERALES SAC.  de Bienes '
H PROINSUR Proveedor

iz 20607685518 INVERSIONES " 35 PERU  No
; ELRL de Bienes

10/03/2025
C A
No ceptado 21:38:46
16/03/2025
N A d
° ceptado 22:00:22

2 ronicirne encantiadne mncirands 3 ranistonfel de 4 29 Bdnina 111

En ese sentido el rgano encargado de las contrataciones declara no admitido 1a oferta del CONSORCIO SR. DE HUANCA

de acuerdo al reporte de SEACE.

NO ADMITIDO (B): QUISPE ARCE FRANK JHOSEP

Resulta pertinente traer a colacién Io sefialado en las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-20-2025-GRAP-1, pues
estas constituyen las reglas definitivas a [as cuales se deben someter fos participantes yfo postores, asi como el érgano encargado de
las contrataciones al momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento.

Asi fenemos que, de la revision del 1,7 del Capituto | de ETAPAS DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las bases integradas, se

aprecia que, la Entidad requiri6, consigné lo siguiente:




GOBIERNOQ REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archive digitalizado que contenga los documentos que conforman
ia oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

| El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que &l archivo pueda
! ser descargado y su contenido sea legible.

Importante

GOBIERNOQ REGIONAL DE APURIMAC — SEDE CENTRAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°20- 2025-GRAP-1

( \ : - Los Integrantes de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni corformar més de un
consofcio en un procedimiento de seleccion, o en un determinade fterm cuando se trate de
procedimientos de seleccidn segin relacién de items.

En la apertura electrénica de la oferta, el drgano encargado de las contrataciones o el comité
de seleccién, segln corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en Ia seccitn especifica
de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida. '

*Extraido de la pagina 5y 6 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-20-2025-GRAP-1.
Asi tenemos que, de la revision del numeral 1.9 PLAZO DE ENTREGA, contenido en el capitulo |, GENERALIDADES de ia

seccion especifica y de las numeral 8.2. PLAZQ DE ENTREGA contenido en ¢l Capitulo It REQUERIMIENTO de las bases
integradas, se aprecia que, la Entidad requirié, como documentacion de presentacion obligaforia para la admision de las ofertas.

1.9. PLAZO DE ENTREGA

- Los bienes materia de |a presente convocatoria se entregaran segun el cronograma, en
L concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

i

CRONOGRAMA DE ENTREGA

R EN:[REEA.‘UEF‘FI'J de los G dizs c?len}liarias contadus 1+ BA0 DERECHA 00,01
a partir del diz siguiente de la suscripeian de! canfrato,

2% ERTREBA, A los 70 a5 calendarios contados 2 | PIEDRA .
partir dal dia siguiente de la zotificaciin con Carta dela 0E 02 01783 BERECHA I 113000
residengiz con Y® B de! Supervisian. 6 AR

TOTAL M3 Z030.00

*Extraido de la pagina 16 de las bases integradas del procedimiento de seleccién AS-SM-20-2025-GRAP-1.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

8.2. PLAZ0 DE ENTREGA

t contratista deberd de entregar los hisnes segin el eronograma siguiente:

1R ENTREGA, Denlea de los IS dias calendarias coatados
a partir del dia siguiente de la suscripcidn del contratn,

ORGANQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

2% ENTREGA, A los 20 dias calenderios contades 2 | PIEDRA .
partir del dfa siguiente de 2 notificacign can Carte de [a il 2 0l 78 DERECMA M 113000
residencia coa V° B® del Supervisidn. G"AB"

TOTAL M3 2030.00

*Extrafdo de Ia pagina 27 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-8M-20-2025-GRAP-1.

En ese orden de ideas, de la revision de las ofertas del postor QUISPE ARCE FRANK JHOSEP, que realizo la suscripcion de

los Anexos N° 4, como se puede visualizar de la siguiente manera:

ANEXON°4

DECLARACION JURADA DE PLAZOQ DE ENTREGA

Seftores

GRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® AS N° 20-2025-GRAP-1
Presente -

AGREMIX ABANCAY\
RUC 10706708087

Mediande el prasente. con pleno conocimiento de las condicicnes que se exigen en Ias bases de!
procadimiento de |a referencia,_me comorometo 2 entre
de seleccion en e plazo del35 I
SUSCRIPCION DE CONTRATO B S BEEBHASiGY
SUSCRIPCION DEL CONTRATO O NOTIFICAICON DE LA ORDEN DE COMPRA, RESPECTO A LA
PRIMERA ENTREGA Y 20 INAS CALENDARIO A PARTIR DE LA NOTIFICACION CON CARTA DE
LA RESIDENCIA CON V°B° DEL SUPERVISOR, RESPECTO A LA SEGUNDA ENTREGA), conforme
el cranograma de entrega establecido en Jas bases del procedimiento.

Abancay, 10 de marze del 2025

gar [os bienes objeto del presente procedimienta
HAS CALENDARIOS NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA]D LA
DAS CALERBARIOS A PARTR DEC-DIA-SIG gE LA

AGRECASANCAY
RUL 10706708957
s
e frane

F@(f‘ alisAE aRcE
* FRANK JHOSEP QUISPE ARGE
RUC N° 10706708087

*Extraido de la pagina 6 de la Oferta del postor QUISPE ARCE FRANK JHOSEP.

Ahora bien, af haberse determinado

que la oferta del postor QUISPE ARCE FRANK JHOSEP, censigna un plazo de “35 DIAS

CALENDARIOS NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA” por Jo que se evidencia que es distinto y contradictorio de acuerdo a lo
estipulado en las bases integradas del procedimiento de seleccion.
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GOBIERNQ REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

| Se le aclara que en las bases integradas se consigna que el plazo de entrega de ios bienes es de acuerdo al cronograma como
§& consigna anteriormente y no asi como el postor lo consigna en 35 dias calendarios y aun mas describe 2 plazos en donde se
evidencia que es un plazo no coherente y contradictorio.

i En ese sentido no corresponde determinar si tal situacion recae en un supuesto de subsanacion, por tanto, corresponde verificar
los alcances que establece e! articulo 60 del Reglamenta, el cual se transcribe a continuacion:

Articulo 60. Subsanacion de las ofertas

: 60.1. Durante el desarrolio de la admisicn, evaluacion v calificacién, ef érgano a
: carge del procedimiento solicita, a cualguier postor que subsane alguna
g omision o corrija olgin error materiol o formal de los documentos
! presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacicn en formatos y declaraciones |
Jjuradas, distintas al plozo parcial o total ofertado y al precio u oferta |
econémica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o

i foliatura del postor o su representante;

i ¢) La legalizacion notariol de alguna firma. En este supuesto, el contenido del

C i documento con la firma legolizads que se presente coincide con el
contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta; '

d} La traduccién de acuerdo a lo previsto en el articulo 58, en tanto se hoya

; presentado el documento objeto de traduccién; '

11 e} Los referidos o las fechas de emisién o denominaciones de las constancios

o certificados emitidos por Entidades piblicas;

Por lo que se puede o son subsanables los errores materiales o formales de alguna informacion en formatos o declaraciones
i juradas, distintas al plazo, en ese sentido se advierte que no es subsanable en cumplimiento al articulo 60 del Reglamento de [a
LCE, en ese sentido el 6rgano encargado de las contrataciones declara NO ADMITIDO a ia oferta técnica del postor
QUISPE ARCE FRANK JHOSEP.

, NO ADMITIDO (C): INVERSIONES APU RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APU RUWAY SAC,

Resulta pertinente traer a colacion lo sefialado en las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-8M-20-2025-GRAP-1, pues
estas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el érgano encargado de
las contrataciones al momento de evaluar las ofertas y conducir el pracedimiento.

( Asl tenemos que, de la revision del 1.7 del Capitulo | de ETAPAS DE PROCEDIMEINTO DE SELECCION de las bases integradas, se
aprecia que, la Entidad requiri6, consigné lo siguiente:

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electrénica a traves del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el-efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documerntos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible.

Importante
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ~ SEDE GENTRAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°20- 2025-GRAP-1

BPURIMsC

- Los integrantes de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni conformar mas de un
consorcio en un procedimiento de seleccion, o en un determinado item cuando se trate de :
i procedimientos de seleccion segin refacién de items.

En la apertura electrénica de la oferta, el drgano encargado de las contrataciones o el comité
de seleccion, segln corresponda, verifica la presentacion de o exlgido en la seccion especifica
de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en la seccidn especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida.

| *Exiraido de la pagina 5 y 6 de las bases integradas del procedimiento de seleccidn AS-SM-20-2025-GRAP-1.
Asi tenemos que, de Ia revision del numeral 1.9 PLAZO DE ENTREGA, contenido en el capitulo |, GENERALIDADES de la

seccion especifica y de las numeral 8.2. PLAZO DE ENTREGA contenido en el Capitulo Il REQUERIMIENTO de [as bases
i integradas, se aprecia que, la Entidad requirio, como documentacion de prasentacion obligatoria para la admision de las ofertas.

1.9. PLAZO DE ENTREGA

Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran segun el cronograma, en
concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

CRONOGRAMA DE ENTREGA

|
‘ i EN_TREEA.‘UeTilrE! de los |5 dias cf-:le?.darius contadas 0 al i1 380 DERECHA i 100000
*l a partic del dfa siguiente de |z suscripeicn del contrate. AR
| 2% ENTREGA, A los 20 dias calendarios contadss = | PIEDRA .
| partir del dia sigutente de la notificacidn con Carta de e OE fiz O+ 785 DERECHA M 103000
! residencia van Y 8° def Supervisian, B AR

.y TOTAL Ma__| 203000

<= *Extraido de la pagina 16 de las bases integradas del procedimiento de seleccién AS-SM-20-2025-GRAP-1.
B.2. BLAZO DE ENTREGA

tl contratista deberd dz entregar los bienes segdn el eronngrama siguiente:

{E® ENTREGA, Deniro de los (5 dias calendarios contades PIEJ%RA o 01+ 580 DERECHA \E 180000
a partir de dfa siguiente de la suscripcin del contrato, A g '
2% ENTREBA, A los 20 dias calendsrios contados a | PIEDRA .
partir del dfa siquiente de l2 mtificacion con Carta de la DE 0 0+ 783 DERECHA i3 1B30.00
residencia ean V° B° del Supervisicn, 648"
TOTAL M3 2030.00

“Extraido de fa pagina 27 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-20-2025-GRAP-1.
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En ese orden de ideas, de la revision de las ofertas del
CERRADA - APU RUWAY S.A.C, que realizo la suscri

ORGANO ENCARGADQ DE LAS CONTRATACIONES

postor INVERSIONES APU RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA
pcion de los Anexos N° 4, como se puede visualizar de a siguiente

manera:

2w, GOBIERNQ REGIONAL DE APURIMAC - SEDE CENTRAL
}:" ADJUDICACION SIMPLIFICADA N'20- 2025-GRAP-1

™

ANEXON° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Serores .

[ﬁb’i{SIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20- 2025-GRAP-1.

Presentp

Mediante el presente, con plenc c iento de [as condick que se exigen en las bases del

precedimiento de la referencia, me cemprometa a entragar los bienes abjele del presente procedimiento

de seleccién en ef plazo de 35 (TREINTA Y CINCO) DIAS GALENDARIOS, canforme el tronograma de
entrega establecidn en las basas del procedimiento. :

Abancay, 10 de marza de 2025

SRRSO ARG PE S
- NrE Etnincones
GEREMTE GEMERAL
Firma, Nombras y Apellidos del paster o
Representants legal o comiin, sagim comresponda

"Extraido de la Oferta del postor INVERSIONES APU RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APU RUWAY
S.AC.

Ahora bien, al haberse determinado que la oferta del postor INVERSIONES APU RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - APU RUWAY S.AC, | consigna un plazo de “35 DIAS CALENDARIOS” por lo que se evidencia que es disfinto y
contradictorio de acuerdo a lo estipulado en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Se le aclara que en las bases integradas se consigna que el plazo de entrega de los bienes es de acuerdo al cronograma como
$e consigna anteriormente y no asi como el postor lo consigna en 35 dias calendarios en donde se evidencia gue es un plazo no

i coherente y contradictorio con las bases integradas.

En ese sentido no corresponde determinar si tal situacion recae en un supuesto de subsanacion, por tanto, corresponde verificar
los alcances que establece el articulo 60 defl Reglamento, el cual se transcribe a continuacion:
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Articulo 60. Subsanacion de las ofertas

60.1. Durante el desarrollo de la admisidn, evaluacion y calificacion, ef 6rgano o
cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna
omision o corrija algdn error meterial o formal de Jos documentos
presentados, slermpre que no afteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formeles:

a) La omisién de determinada informacion en formatos y decloraciones )
Juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdmica;

b) Lo nomenclatura del procedimiento de seleccion v falta de firma o |
foliatura del postor o su representan te;

¢) La legalizacidn notorial de alguna firma. En este Supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el
contenido del documento sin legalizacidn que obra en la oferta; '

d} La traduccidn de acuerdo a lo previsto en ef articulo 58, en tanto se haya |
presentado el documento objeto de traduccicn;

e) Los referidos a las fechas de emisién o denominaciones de las constancias
o certificados emitidos por Entidades pubficas;

Por lo que se puede o son subsanables los errores materiales o formales de alguna informacion en formatos o declaracicnes juradas,
distintas al plazo, en ese sentido se advierte que no es subsanable en cumplimiento al articulo 60 del Reglamento de fa L.CE, en ese
sentido el érgano encargado de las contrataciones declara NO ADMITIDO a 1a oferta técnica del postor INVERSIONES APU
RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APU RUWAY S.AC.

NO ADMITIDO (D) : ARREDONDO CHUMBES GLORIA STEFANI

El postor ARREDONDO CHUMBES GLORIA STEFANI no presenta el ANEXO 01 ya que es documentos para la admision de la oferta
en cumplimiento af numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de I3 oferta, a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1.
En ese contexto no configura una causal de subsanacién de acuerdo al Arficulo 60. Subsanacion de fas ofertas, 60.1. Durante el
desarrolio de la admision, evaluacion y calificacion, ef organo a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor gue subsane
alguna omisién o corrija algtn error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido
esencial de fa oferfa. 60.2. Son subsanables, entre otros, os siguientes errores materiales o formales: a} La omision de determinada
informacién en formatos y declaraciones Jjuradas, distintas al plazo parcial o total oferfado ¥y &l precio u oferta econdmica (...), es
asi que el postor no presenta el Anexo 1 en ningln de los folios de su oferta en asi que de acuerdo a las bases integradas del
procedirmiento de seleccién en mencién en su pagina 5 en ef numeral 1.7 (...) El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, gue el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

En ese sentido el drgano encargado de las contrataciones no admite la oferta del postor ARREDONDQ CHUMBES GLORIA STEFANI,

NO ADMITIDO (E): ALLCCA ALTAMIRANO CLIEBER ROGELIO

Resulta pertinente traer a colacion lo sefialado en las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-8M-20-2025-GRAP-1, pues
estas constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el érgano encargado de
tas contrataciones al momenio de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento.

Asi tenemos que, de la revision del 1.7 del Capitulo | de ETAPAS DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las bases integradas, se
aprecia que, la Entidad requirié, consigné lo siguiente;
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i 1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legibie.

Importante

. Los integranies de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni conformar mas de un |
consorcio en un procedimiento de seleccion, o en un deferminado ftem cuando se frate de -
procedimigntos de seleccién segtin refacion de items. 1

En la apertura electronica de la oferta, ef érgano encargado de las contrataciones o el comité
de seleccidn, seglin cotresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccidn especifica
de las bases de conformidad con el numeral 73.2 de! articulo 73 del Regiamento v determina
(\. si las ofertas responden a las caracter(sticas y/o requisitos funcionales y condiciones de las

_— Especificaciones Técnicas, detallados en [a seccidn especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, ia oferta se considera ne admitids.

*Exfraido de la pagina 5y 6 de las bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-20-2025-GRAP-1.

Asi tenemos que, de la revision del numeral 1.9 PLAZO DE ENTREGA, contenido en el capitulo |, GENERALIDADES de la
seccion especifica y de las numeral 8.2. PLAZO DE ENTREGA contenido en ¢l Capitulo Il REQUERIMIENTO de las bases
integradas, se aprecia que, la Enfidad requiri6, como documentacion de presentacion obligataria para la admision de las ofertas.

1.9. PLAZO DE ENTREGA

i Los bienes materia de la presente convacatoria se entregaran segln el cronograma, en
concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

CRONOGRAMA DE ENTREGA

¢

1% ENTREBA Dentro d los 15 dlas colendarios contados
a partir el dfa siguiente de la suseripeign dal cantratz. B4R

DERECHA 10g0.00

it 01+ Ban

2% ENTREGA, A |os 20 dias calendarios contadas a | PIEGRA .
partir daf dfa siguiente dg I3 notilisacion con Carta de [z 0F 62 0+ 785 DERECHA M 103000
residencia can V* B? del Supervisian, B*ag

TOTAL M3 203a.00

*Extraido de la pagina 16 de fas bases integradas del procedimiento de seleccion AS-SM-20-2025-GRAP-1.

En ese orden de ideas, de la revision de las ofertas del postor, que realizo la suscripcion de los Anexos N° 4, como se puede
visualizar de la siguiente manera:
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ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

i Seiores

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20 -2025-GRAP-1
Presente -

Mediar;tegl presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en [as bases de|
I sesvicio objeto del presente

procedimiento de seleccién en of plazo da SEGUN AL TDR.

Andahuaylas, 10 de Marzo del 2025

(> Firma, Némbros y Apeliidos 4ol postor o
Representante legal o comun, segdn corresponda

*Extraido de la pagina 8 de la Oferta def postor.

; Ahora bien, al haberse determinado que Iz oferta del postor, NO CONSIGNA ¢l PLAZO como hace mencién en el Anexo 4 como |
i se puede aprediar lo siguiente: _;

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC - SEDE CENTRAL
ADJUDICACICN SIMPLIFICADA N°20- 2025-GRAP-1

ANEXQ N° 4

DECLARAGCION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA . i

Sefiores . . . .
S [CONSIGNAR ORGANG ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELEGCION,
( : SEGUN CORRESPONDA]
Y ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO)

Presente.-

Mediante e! presente, con pleno conocimiento de las condiciones gue se exigen en las bases det

de seleccién en el plazo de [CbNSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASC DE LA MODALIDAD DE )

LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIHONAMIENTOY, conferme el cronograma de entrega establecido en las bases del procedimiento,

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

En ese sentido aun mas el POSTOR consigna SEGUN TDR, vemos gue el procedimiento de seleccion AS-SM-20-2025-GRAP-
1, tiene como objeto de contratacion BIEN en ese sentido son ESPECIFICACIONES TECNICA y no asi come consigna el
POSTOR.

En ese sentido no corresponde determinar si tal situacion recae en un supuesto de subsanacion, por tanto, corresponde verificar
los alcances que establece el articuto 60 del Reglamento, el cual se transcribe a continuacion: '
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,Trticu!o 60. Subsanacicn de lgs ofertas

60.1. Durante el desorrolio de la admisién, evaluacién y cofificacidn, el 6rgono o
cargo del procedimiento solicita, a cualguier postor que subsane alguna |
omision ¢ corrije algtin error materiol o formal de los documentos
presentados, siempre que no alfteren ef contenido esencial de ig oferta.

€0.2. Son subsanables, entre otros, los siquientes errores materiales o formales:

a) La omisicn de determinadae informacin en formatos y declaraciones |
Jjuradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdmica; |

b} La nomenclature del procedimiento de seleccion y faita de firma o
foliotura del postor o su representante;

¢} Lo legolizacion notarial de elguna firmo. En este supuesto, el contenido del
documento con fg firma legalizoda que se presente coincide con el
contenido del docurnento sin legalizocion que obro enla oferta;

d} La traduccién de aeuerdo a lo previsto en el articulo 58, en tanto se haya
presentado el documento objeto de traduccion;

&) Los referidos o las fechas de emisién o deneminaciones de las constancias

_ o certificados emitidos por Entidades piblicas; '

Por lo que se puede 0 son subsanables los errores materiales o formales de alguna informacion en formatos o declaraciones
juradas, distintas al plazo, en ese sentido se advierte que no es subsanable en cumplimiento al articulo 60 del Reglamento de I
LCE, en ese sentido el 6rgano encargado de las contrataciones declara NO ADMITIDO a Ia oferta técnica del postor,

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Cuarto: Acto seguido y de acuerdo 2l Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
a sus respectivos precios, por ser el PREC!O el tnico factor de evaluacion: y se determina el siguiente orden de prelacion;

FACTORES DE _ o
ORDEN DE | : PﬁEcm - SRLUACION ] BONIFICACION POR - ORDEN DE
; : o - REMYPE i
PRELACION PARTICIPANTES OFERTADO | . PRECIO . | TOTALPUNTOS| poe acion
.. L {Max.100 puntos}. - 5%
SOTO HUAMANNAHUI KATHERINE ESTELA I
1 MILAGROS 230,480.00 64.30 3.21 67.51 4
MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E
2 INVERSIONES GENERALES E.LR.L. 14819000 100.00 500 105.00 1
BALLON RAMOS HILARIO 400,000.00 37.05 185 3890 5
g PROCANING S.R.LTDA 160,370.00[ 92.41 262 97.03 2
5 EMP CONST APURIMAC CONTRAT GRALES SCRLTD 192,850.00 76.84 34 80,68 3
148,190.60

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de fos Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las bases, de los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones def Estado,
llegando al siguiente resultado:

0 RAZON SOCIAL

EXPERIENCIA DEL POSTOR

MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E CUMPLE CALIFICA
INVERSIONES GENERALES EJRL. :
PROCANING SRLTDA. CUMPLE CALFICA

im e s Al




GOBIERND REGIONAL DE APURIMAC
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente visto la evaluacion, este Organo Encarg

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ado de las Confrataciones del Estado, otorga la buena por al postor: MRS

CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES GENERALES E.LR.L. con RUC N? 20601350506, por un monto total de S/,

148,190.00 SOLES (CIENTO CUARENTA Y OCHO M

IL CIENTO NOVENTA CON 00/100 SOLES)

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las 17:00 horas del mismo dia, suscribiendo |a presents acta en sefial
de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.
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